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Coop medlem väst hade vid 2014:s 
slut 392 694 medlemmar. 38 Coop-
butiker med dagligvaruhandel fanns i 
verksamhetsområdet. 

Coop Medlem Väst 
Box 8953, 402 74 Göteborg 
Telefon: 031-742 82 80 
Web: www.coopmedlemvast.se 
E-post: info@coopmedlemvast.se

På www.coopmedlemvast.se hittar du information om föreningen, och vad vi gör 
för dig som medlem. Där hittar du även lokala erbjudanden och information om de 
föreläsningar och aktiviteter som du kan delta i. 

Vi finns även på www.facebook.com/coopmedlemvast

anmäl dig till vårt digitala nyhetsbrev genom att skicka ett mail  
till info@coopmedlemvast.se
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hej medlem!
Återigen är det dags att summera året som gått i Coop medlem väst, och det är ett 
verkligen ett händelserikt år med stora förändringar.

I mars hade vi för första gången val av ägarombud för våra butiker. Det var många 
som själva visat intresse för att ställa upp som representanter för medlemmarna 
och en hel del som blivit nominerade av andra. Nu, efter röstning både på nätet och 
i butik på en medlemsdag, så har vi ägarombud för alla butiker i vårt föreningsom-
råde. vi passade på att slå rekord i antalet röstande i föreningen och ser att det nya 
systemet är lättare för medlemmarna att delta i och ta ställning till!

Den största förändringen för vår förening är det som nu händer här i västsverige 
med butikerna. 

 I november gjordes en unik affär mellan Coop sverige ab och konsumentfören-
ingen bohuslän älvsborg (kbä). kbä köpte butikerna i vårt föreningsområde, vilket 
innebär att från och med 1 januari 2015 är det kbä som har hand om driften av 
butikerna i vårt föreningsområde. 

affären stärker kooperationen i väst genom att man utnyttjar de resurser som 
fi nns i form av kapital i föreningarna. Det fi nns då möjligheter att på ett bättre sätt 
utveckla och förhoppningsvis öppna fl er butiker här i väst.  

I och med att driften tagits över av kbä är det också naturligt att se över förenings-
strukturen.  så i skrivande stund förbereder vi ett förslag om fusion mellan vår 
förening och kbä.  

På sikt kommer fl era konsumentföreningar att fusioneras. Det är den utveckling 
som vi ser inom kooperationen i andra länder. Föreningarna har stärkts och det har 
varit en faktor för kooperationens överlevnad och utveckling. I europa kan man se 
den starka fi nska kooperationen som en föregångare, en kooperation som är målbil-
den för oss!

vi ses på Coop!

Carina Malmer
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tredje största konsumentförenIngen
Under 2014 ökade föreningen med 5385 nya medlemmar och hade vid årsskiftet  
392 694 medlemmar. 

Coop medlem väst är en av sveriges största konsumentföreningar och är tillsammans 
med 36 andra föreningar ägare av kooperativa Förbundet. tillsammans har de koo-
perativa konsumentföreningarna över 3,4 miljoner medlemmar. Det betyder att var 
tredje invånare i sverige är medlem och har ett Coop medmera-kort.  

Coop medlem väst är en medlemsorganisation som arbetar för medlemmarna och 
som kravställare på Coop och butikerna. Föreningen har överlåtit driften av buti-
kerna till Coop sverige ab. Från den 1 januari 2015 är det konsumentföreningen 
bohuslän-älvsborg som driver butikerna i föreningsområdet.  vid årsskiftet bestod 
styrelsen av 10 ledamöter som valts på föreningens årsstämma. 

I föreningen finns två valberedningar om vardera fem personer. En för ägarombuden 
och föreningsstämmans valberedning. Därutöver två valda revisorer, samt en aukto-
riserad revisor från PWC. På föreningskontoret fanns vid årets slut 3 anställda

coop medlem Väst
vi jobbar för att medlemmarna ska ha tillgång till de bästa butikerna. 

Coop medlem väst ska skapa ekonomisk nytta och samtidigt göra det möjligt för 
medlemmarna att i sin konsumtion bidra till en hållbar utveckling för människor och 
miljö.

För att skapa nytta för våra medlemmar ska vi bidra till att förverkliga konsument-
kooperationens verksamhetsidé.

Coop medlem väst ska göra nytta och ge effekt för många medlemmar och förbättra 
den lokala förankringen. Under 2014 har föreningen haft verksamhet i hela det geo-
grafiska föreningsområdet.

ägarombud en ny demokratIsk  
organIsatIon
På föreningsstämman 2013 röstade Coop medlem västs medlemmar för en föränd-
ring av föreningens organisation. 

Den nya organisationen bygger på att du som medlem utser en representant i din 
butik som ska företräda dig i föreningen. vi kallar dem för ägarombud. ägarombudet 
i samtliga butiker är de som går på föreningsstämman och beslutar om ekonomi och 
styrelse i föreningen. 
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Genom ägarombuden ökar föreningens lokala kännedom. samtidigt stärker vi 
möjligheter till granskning och uppföljning av Coops arbete i butikerna. med den nya 
organisationen tror vi att vi kommer att bli starkare och kan ge mer till Coop genom 
bättre insyn i verksamheten ute i butik.

8 mars hade föreningen röstning i alla butiker. vi samordnade det med butiksdrif-
ten och hade medlemsdag i butik med lite extra erbjudanden för de som valde att 
handla den dagen. Förutom att rösta kunde medlemmarna träffa sin butikschef och 
på vissa platser även de nominerade för att ha möjlighet att prata med dem. valsys-
temet var öppet med webbröstning från den 24 februari till den 9 mars.

röstningen gick över förväntan och alla butiker har nu representanter på stämman. 
Ägarombudet finns tillgängligt för medlemmarna via mail och då och då i butik när 
de gör aktiviteter. Under året har ägarombudet i din butik granskat butik och hjälpt 
till bl.a. med information av det nya medlemsprogrammet. 

det nya medlemsprogrammet
Fler får mer – eller ekonomisk nytta det är poängen med medlemskapet.

efter en ganska kort period med återbäring blev det ganska tydligt att återbäringen 
inte gav den effekt på inköp som önskades. Istället valde medmera att se över hur 
fler medlemmar kunde få mer tillbaka och samtidigt ge våra partnerföretag möjlig-
het att ge mer till våra medlemmar. 

Det nya programmet bygger på att du som medlem får en poäng per betald krona. 
väljer du att betala med ditt medmera-kort så får du dubbla poäng. 

med insamlade poäng kan man gå in i poängshoppen och byta poäng mot varor, 
penga- eller procentcheckar.  Därutöver får du personliga varuerbjudanden och 
förmånliga medlemspriser hos Coop och våra partners.
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medlemsInflytandet I förenIngen  
och I coop
har du direkta butiksfrågor ska du i första hand vända dig direkt till butiken, butiks-
chefen eller Coop centralt på 0771-17 17 17. skulle du känna att du inte får hjälp, 
eller gehör för dina frågor ställer självklart vi på föreningskontoret upp och försöker 
lösa ärendet. Du kan prata med ditt ägarombud eller med medlemmar ur styrelsen 
eller oss på föreningskontoret.

I huvudsak så kan du kontakta oss på föreningen i de aktiviteter vi anordnar ute i 
butik och på andra platser, genom e-post och telefon. För mer övergripande tankar 
om förändringar eller synpunkter på föreningens verksamhet så kan du precis som 
tidigare skriva en motion till föreningen. 

Ägarombuden finns dels till för att föreningen ska ha en bättre närvaro och överblick 
över butikerna så vi kan utöva ett ordentligt ägarinflytande på KF och Coop. Men 
även för att du som medlem ska kunna komma med synpunkter och åsikter som du 
inte kan eller vill ta direkt med butik eller butikschef, eller om det är något som ska 
lyftas generellt för hela föreningen. 

Lage Lydell, Inger Billman-Stark och Mats Nilstad.
Ersättare och ägarombud på Coop Forum Backaplan

Jag ville bli ägarombud för att kunna påverka 
och vara med och utveckla stormarknaden så 
att den motsvarar alla de krav och förvänt-
ningar som vi medlemmar har rätt att ställa! 
- mats Nilstad, ägarombud, backaplan. 

Förutom ägarombuden och möjlighet att direkt prata med butikschefer och perso-
nal så är vi med och arrangerar medlemsdagar ute i alla butiker i föreningsområdet 
där man har möjlighet att träffa både representanter från föreningen samt från 
Coop. 

Därutöver finns den stora medlemspanelen som ligger under Coops flagg. Fler än 42 
000 medlemmar har anmält sig för att svara på enkäter och undersökningar kring 
butikerna och deras utbud. För att anmäla sig går man in på www.coop.se och söker 
på medlemspanelen. I väst är det 4400 som anmält sig för att svara på frågor kring 
butikerna. 

Föreningen hade sin första stämma där ägarombuden representerade medlemmar-
na. styrelsen valdes (se sid. 15) och arbetsordningar och arvoden beslutades. 

Den 15 november hade föreningen motionsstämma där medlemmarna representan-
ter,  ägarombuden röstade om inkomna motioner till föreningen.
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2014 – aktIVIteter
Även under 2014 har huvudfokus för föreningen varit att stödja butikerna och 
i de aktiviteter vi har i och utanför fortsatt vara relevanta för butikerna. Vi har 
arrangerat några större aktiviteter och sen fokuserat mycket på utbildningar och 
Coops egna öppningar och aktiviteter. 

Under 2014 har vi varit delaktiga i eller arrangerat mer än 120 aktiviteter och träffat 
mer än 18 900 medlemmar spridda över hela föreningsområdet.

många av de aktiviteter vi gör är i butik, men när vi inte är i butikerna så har aktivite-
terna en koppling till butikerna samt de värden som står föreningen närmast. 

här är några av alla de tillfällen där föreningen varit med under 2014.

BaBy & Barn 
Föreningen deltog på baby & barnmäs-
san 28-30 mars i Göteborg tillsammans 
med Coop, som representerades lokalt 
av butikerna Coop Forum bäckebol och 
kållered. Coop sålde produkter ur äng-
lamarks barnsortiment som är mycket 
uppskattat av besökarna. vissa av 
produkterna tog slut redan första dagen!  
Vi delade även ut en flyer med butiksra-
batter för att få en återkoppling och få 
kunderna till butik. 

I den gemensamma montern var det liv 
och rörelse med försäljning och akti-
viteter. De yngre besökarna fick sätta 
ihop sin egen version av vår kokbok, min 
kokbok. en mycket uppskattad aktivitet 
hos de yngre. självklart var alla recept 
ekologiska. Föräldrarna fick samtidigt 
information om ekologiska produkter 
och Fairtrade-märkningen. 

Fler än 1500 besökare utnyttjade den 
medlemsrabatt på entrén som med- 
mera-kortet gav. 
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på landet 
6-7 juni var föreningen med på festivalen På landet på axevalla travbana tillsam-
mans med Coops-butikerna i Skaraborg för att stärka Coops lokala profil i trak-
ten. Dels för att visa på kunskaperna inom eko och Fairtrade, men även nyttan för 
bygden.  

Vi fick många uppskattande samtal och frågor kring det Änglamark-showroom vi 
hade och även Coops grillsortiment. responsen från festivalbesökarna var mycket 
positiv och alla som var på festivalen såg att Coop var där! 

Förutom att möta med medlemmarna så samlade Coop och föreningen genom lot-
teri och kaffeförsäljning in hela 17 340 kr till We effect och viskogen! 

aktIVIteter I butIk 
Föreningen har synts ute i butikerna, bland annat genom ägarombuden, men även i 
andra aktiviteter med personal och föreningsambassadörer. 

ägarombuden har förutom det arbete de gör med de interna mötena varit ute i butik 
i sitt uppdrag.

I våras gjorde de en undersökning kring märkningen av frukt och grönt ute i buti-
kerna. Överlag var det bra runt om men en del info kom in som gick vidare till Coops 
butiksdrift.

Under hösten har ägarombuden varit ute i butikerna och mött medlemmarna och 
samtidigt informerat om det nya poängprogrammet.

Utöver det har en del av ägarombuden varit väldigt flitiga i att träffa medlemmar 
ute i butik under vanliga dagar, men även i olika aktiviteter så som världens barn-
insamlingen och Fairtrade-fikan.  

Fika rättvist i Coop Forum – vi hade ambassadörer ute i 11 butiker som informe-
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rade och bjöd på Fairtrade under den stora Fairtrade fi kan. Det är en aktivitet som 
initierats av organisationen Fairtrade och som engagerar många, runt om i sverige, 
i butik, på olika företag och hemma vid köksborden. totalt var det 650 538 personer 
som Fikade Fairtrade den 16 oktober! Det ger en bra signal till 
odlarna och visar att vi i sverige är engagerade 
och vill att andra också ska ha 
drägliga löner att leva på.

Återigen arrangerade vi tillsam-
mans med alfons Åbergs kultur-
hus den populära matlagnings-
kursen alfons ”Mini-ekokockar”. 
aktiviteten var mycket uppskat-
tad och eleverna var mycket 
nöjda med sin pasta och sås 
de lagade tillsammans med 
kocken Dan Glimne.

Under vår ruset, ett 
stort motionslopp för 
tjejer, den 12:e maj i 
Göteborg deltog vi med 
ambassadörer i serve-
ringen där Coop sålde 
kaffe till förmån för We 
effect. Ca 300 koppar 
kaffe för 10 kr styck gav 
en liten extrapeng till 
hjälp till självhjälp!
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utbIldnIngar
vi jobbar för att medlemmarna ska vara 
kunniga konsumenter, dels genom direkt 
utbildning till de som vill, men även genom 
att ge stöd till butikerna så att deras personal 
ska kunna sprida kunskapen till kunder och 
medlemmar direkt bland hyllorna i butik.

Under året har Cmv erbjudit medlemmar och 
kunder i områden med Coop butiker, utbildning 
inom ekologisk mat, Fairtrade och miljömärkt 
fi sk och textil. Utbildningskvällarna har varit 
uppskattade, då deltagarna fått inblick i hur man 
med sina val i butikshyllan kan förbättra miljön 
och arbetsförhållanden för människor i utveck-
lingsländer. 

I de 25 utbildningar föreningen hållit har fl er än
700 personer deltagit!

Cmv har även genomfört dessa utbildningar i en kortare variant för Coop personalen 
ute i butikerna. Personalen har då samlats i lunchrum eller konferenslokaler. efter 
utbildningarna har personalen lättare kunna svara kunderna på frågor som handlar 
om krav eller Fairtrade.

I utbildningarna framhåller vi våra kärnvärden, men självklart med en vinkel mot 
Coops butiker och arbete för hållbar konsumtion och Fairtrade. 
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erbjudanden tIll dIg som medlem 
Förutom arbetet med att öka medlemsnyttan i butik och genom utbildningar så har 
vi genom andra arrangörer haft erbjudande med det lilla extra för medlemmarna. 
Dels i de medlemsdagar och arrangemang så som entrérabatt på baby & barn-
mässan och livet på landet, men även i de erbjudanden, som rabatterade entréer, 
medlemspris på resor; sport, opera, teater; och annat. Ett flertal av dem har varit 
mycket uppskattade.

Genom Coop centralt så erbjuds dessutom ett stort antal erbjudanden som man 
hittar på www.coop.se. Det är allt från solresor till musikkonserter. Dessutom kan 
man genom Coop boka hotellboende till mycket förmånliga priser över hela norden.

ny butIk
Den 22 oktober, efter 20 års frånvaro slogs dörrarna åter igen upp till en Coop butik i 
alingsås. en butik som erbjuder ett brett ekologiskt sortiment, en fräsch färskvaru-
avdelning och manuella diskar för fisk, charkuterier och färdigmat. Dessutom finns 
ett bageri med nybakat matbröd, kaffebröd och tårtor samt ett café. 

 – Det känns jättebra och jag är mycket stolt över vår fina butik och min underbara 
personal. Över 600 personer har sökt jobb hos oss och vi har rekryterat ett fantas-
tiskt gäng säger Gun Chamoun butikschef Coop alingsås.

totalt kommer ca 40 personer att arbeta i butiken. butikens totala yta är drygt 3000 
kvadratmeter varav säljytan står för ca 2000 kvadratmeter.

Föreningen hjälpte butiken medmarknadsföringen för upplysa alingsåsborna om att 
en ny butik snart öppnar. bland annat så ordnade vi aktiviteter på pendeltågssta-
tionen för att få boende i området att välja Coop som sin butik när de åker hem från 
jobbet.



verksamhetsberättelse 2014 13

bIstånd – en kooperatIV handlIng
I de aktivteter som föreningen får in pengar går i huvudsak allt överskott till We ef-
fect och vi-skogen som jobbar för hjälp till självhjälp i länder där man har det svårt. 

varför stödjer vi biståndsorganisationer?

alla vill vi ju bidra till en bättre och hållbar värld men kooperationen vill också enligt 
våra kooperativa principer stödja nya kooperativa företag. även om de utvecklas i 
utvecklingsländerna. eller kanske just för att bistånd till kooperativ och föreningar i 
som ett bistånd ger så mycket mer effekt på landsbygden i afrika eller i slumkvarte-
ren i sydamerika.

att stödja markbyggnadsprojekt kring viktoria sjön som vi skogen gör, leder ju bok-
stavligen till att vi hindrar öknen från att bli större. Och samtidigt ger dessa projekt 
ett drägligare liv för bönderna runt victoriasjön. 
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Coop Medlem Västs medlemmar stödjer på flera sätt dessa biståndsorganisationer.
Genom att Panta flaskor, och köpa en bärkasse så skänker du pengar till Vi skogen.
För dig med betalfunktion på ditt MedMera-kort finns det möjlighet att ha avrund-
ning uppåt på dina inköp så att du ger pengar till We effect varje gång du handlar. 
Du som använder shop express kan dessutom välja att scanna in 10 kr i bidrag till 
We effect.

2014 har vårruset, livet på landet och andra evenemang också genererat bidrag till 
organisationerna.

Den aktivitet som drog in mest under året var lotteriet på skaraborgsfestivalen På 
landet. vi samlade genom lotteri och kaffeförsäljningen in hela 17 340 kr till We ef-
fect och viskogen.

totalt har det i föreningsområdet samlats in över  250 000 kronor till We effect och 
vi-skogen. 

Det absolut största bidraget kommer från pant-knappen.

We Effect och Vi-skogen riktar ett särskilt tack till de som valt att låta sina bortgång-
nas innestående medel komma behövande till godo.

förenIngen på nätet
en förening med så många medlemmar som Coop medlem väst har bör försöka 
möta medlemmarna inte bara i butik utan även på nätet. vår webbsida hittas på 
www.coop.se/vast och www.coopmedlemvast.se. vi har även vår blogg www.hej-
medlem.se och föreningens facebooksida www.facebook/coopmedlemvast där vi 
informerar om ämnen vi tror är intressanta för medlemmarna.

Därutöver mailar vi varje månad ut föreningens nyhetsbrev medlem väst med med-
lemserbjudanden, tidningen mer smak, utbildningar med mera. Det går ut till drygt 
50 000 medlemmar i föreningsområdet.

kontakt  
Precis som alltid svarar vi dagligen på medlemmarnas frågor kring föreningens arbete 
och om Coop. så vill du tycka till eller fråga något, kontakta oss på 031-742 82 80 eller 
info@coopmedlemvast.se.
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styrelsen och förenIngschef 2014

Carina Malmer, Ordförande, född 
1961, student, Göteborg. 

angelika Gelin,
född 1970, revisor, 

Göteborg

Ingrid Karlsson, 
född 1959, enhetschef, 

landvetter

Pernilla Stafsén,
född 1971, ombudsman handels, 

Göteborg

Paulo Soeiro,
född 1973, förpackningsingenjör, 

hisings kärra

Föreningschef 
Gabriela König,

född 1967, Öckerö

Maria Valeberg,
född 1967, enhetschef,           

kungsbacka

Mattias Gerdås,
född 1973, sjörättsjurist (ll.m), 

Göteborg

Marina Kalanoska, 
född 1970, rådgivare på Folksam, 

Göteborg

Erik Kyrkander, vice ordförande, 
född 1972, solcellskonsult, Fal-

köping

hasse Brännmar, 
född 1961, enhetschef fritid borås
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Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom paren-
tes avser föregående år.

förValtnIngsberättelse

InformatIon om Verksamheten
styrelsen för Coop medlem väst ekonomisk förening avger sin förvaltningsberättel-
se för 2014. vi är en ekonomisk förening och medlemsorganisation för konsumenter 
i västra sverige och en av de största föreningarna inom kooperativa Förbundet (kF). 
vid årets slut hade föreningen 392 694 medlemmar. Nettoökningen under året var 
5385 medlemmar.

Föreningen är medlem i kF, som vi äger tillsammans med andra föreningar i landet. 
Vårt ägarinflytande i KF utövas genom dess föreningsstämma. I olika sammanhang 
möter vi Coops region Nord/väst, kF:s och Coops ledningar och chefer. Där behand-
las medlemmarnas krav och synpunkter på butiker och sortiment, strukturomvand-
lingar liksom konsumentkooperationens utveckling.

I oktober öppnades en ny butik i alingsås. Föreningen har aktivt deltagit i öppnandet 
och fått ett stort antal nya medlemmar i och kring alingsås

konsumentföreningen bohuslän älvsborg har under hösten köpt butikerna i Coop 
medlem väst område från Coop sverige ab och kommer från årsskiftet att driva 
större delen av Coop butikerna i västsverige. 

Föreningens arbete ska leda till större medlemsnytta, bättre butiker och verka 
för en hållbar utveckling för människa och miljö. Under 2014 har föreningen haft 
kontakt med över 18 900 medlemmar och kunder både i och utanför butik. totalt har 
125 små och stora aktiviteter genomförts i området.  



För att sprida kunskap om hållbar konsumtion, har föreningen utbildat 706 intresse-
rade medlemmar till ambassadörer inom områdena ekologi och Fairtrade. ambas-
sadörerna gör sedan aktiviteter kring hållbar konsumtion i butikerna, för att på så 
sätt sprida informationen ytterligare.

Föreningen har från 2014 en ny organisation med nya stadgar. Föreningen parla-
mentariska organisation bygger på att medlemmarna nu kan rösta fram sitt ombud 
för respektive butik/stormarknad. Under våren 2014 genomfördes det första digitala 
valet där en medlem hade en röst. vid 2014 års föreningsstämmor deltog därmed 
endast de förtroendevalda 46 ägarombud som nu representerar föreningens alla 
medlemmar. vid höststämman debatterades och behandlades 4 motioner. 

Föreningen har kommunicerat med över 60 000 medlemmar varje månad genom 
e-post och genom sociala medier som Facebook, twitter och bloggen hej medlem. 
Föreningen har även information som rullar på medlemspunkternas skärmar samt 
material som ligger i medlemspunkten.

våra medlemmar har från halvårsskiftet fått ett nytt medlemsprogram som byg-
ger på att man samlar poäng på varje köp. Under hösten startade uttaget av poäng. 
systemet har startat upp bra och föreningens ägarombud har varit ute i butik och 
informerat om programmet. 

Föreningen har utöver föreningschefen 3 anställda på föreningskontoret. 

För verksamhetsåret visar föreningen ett överskott på 3 398 096 kronor. 

styrelsen tackar medlemmar, ägarombud, ambassadörer och anställda för det 
gånga verksamhetsåret och inbjuder till fortsatt utveckling av verksamheten under 
2015.

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

I samband med att kF bildade bolaget Coop sverige ab var föreningarna överens om 
att föra in kapital i bolaget. styrelsen för Coop medlem väst har beslutat att fören-
ingens förlagsinsatser i kF omvandlas till aktiekapital i Coop sverige ab.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Föreningen kommer under 2015 föreslå en fusion med konsumentföreningen bo-
huslän älvsborg.

medlemsutVecklIng 2013
antal aktiva medlemmar vid räkenskapsårets början 387 309
antal tillkomna 10 488 
antal avgångna -5 103
 392 694



verksamhetsberättelse 2014 18

resultat och ekonomI
Föreningens ekonomi är god. Föreningens tillgångar är till stor del placerade som 
aktier i Coop sveriga ab och insatser i kF. Under 2014 har ingen ränta/utdelning 
erhållits. eftersom två tredjedelar av utdelningen på föreningens insatskapital i kF 
binds tillbaka som nytt insatskapital påverkas likviditeten varje år. syftet med att 
binda insatskapital i kF är att vi tillsammans ska stärka och utveckla den svenska 
konsumentkooperationen.

Årets resultat visar i år ett överskott på 3 398 tkr vilket är en förbättring med ca 1 
919 tkr jämfört med 2013. Förbättringen beror på  minskade administrations- och 
personalkostnader under 2014. Föreningens totala kostnader uppgick till 8 311 tkr 
vilket är 2 023 tkr lägre än 2013.Föreningen har en stabil ekonomi med en balans-
omslutning på 185 708 tkr varav ett eget kapital på 140 297 tkr.

flerårsjämförelse
Föreningens ekonomiska utveckling i sammandrag.

  2014  2013  2012  2011  2010

rörelseintäkter, tkr 11 657 11 849 11 549 12 060 12 288
Resultat efter finansiella poster, tkr 3 398 1 479 3 887 7 934 8 541
balansomslutning, tkr 185 708 181 599 181 780 177 479 169 668
antal anställda, st 4 6 7 7 7
soliditet, % 75,5 75,0 73,5 72,4 70,3

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1     

     

förslag tIll VInstdIsposItIon
till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:  

balanserade vinstmedel 62 200 656
Årets vinst 3 398 096
kronor 65 598 752

styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att  

till reservfonden avsätts 170 000
i ny räkning överförs 65 428 752
kronor 65 598 752 



resultaträknIng
 not 2014 2013

 1  
Föreningens intäkter  11 657 037 11 849 316
Föreningens kostnader     
Övriga externa kostnader  2 -5 057 093 -6 397 782
Personalkostnader  2, 3 -3 164 392 -3 855 703
avskrivningar av materiella anläggningstillgångar  2 -89 467 -80 593
Summa föreningens kostnader    -8 310 952 -10 334 078

rörelseresultat    3 346 085 1 515 238

Finansiella intäkter och kostnader  12    
resultat från värdepapper och fordringar 
som är anläggningstillgångar  4 6 591 10 072
ränteintäkter och liknande resultatposter  5 87 302 125 649
räntekostnader och liknande resultatposter    -41 882 -172 048
Summa finansiella intäkter och kostnader    52 011 -36 327
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader    3 398 096 1 478 911
årets vinst    3 398 096 1 478 911

balansräknIng

tIllgångar
 not 2014-12-31 2013-12-31

anläggningstillgångar   
Materiella anläggningstillgångar 6  
Inventarier  131 929 221 396
Finansiella anläggningstillgångar   
Insatser kF  122 899 971 122 899 971
Förlagsandelar kF   200 000 45 400 000
långfristiga värdepappersinnehav 7 45 277 300 77 500
Summa finansiella anläggningstillgångar  168 377 271 168 377 471
Summa anläggningstillgångar  168 509 200 168 598 867
   
Omsättningstillgångar   
Kortfristiga fordringar   
kundfordringar  1 206 624 118 498
Fordran kF ek.för 8 15 061 209 11 656 353
aktuella skattefordringar  118 811 88 106
Övriga kortfristiga fordringar  24 144 13 215
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 125 000 489 183
Summa kortfristiga fordringar  16 535 788 12 235 509

kassa och bank  662 813 764 330
Summa omsättningstillgångar  17 198 601 12 999 839
Summa tillgångar  185 707 801 181 598 706
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eget kapItal och skulder
 not 2014-12-31 2013-12-31

Eget kapital 10  
Bundet eget kapital 
Insatskapital  43 449 348  42 736 851
reservfond  31 249 350  30 749 350
Summa bundet eget kapital  74 698 698  73 486 201

Fritt eget kapital
Fri dispositionsfond  62 200 656  61 221 745
Årets vinst  3 398 096  1 478 911
Summa fritt eget kapital  65 598 752  62 700 656
Summa eget kapital  140 297 450  136 186 857

Långfristiga skulder   
medlemsinlåning  41 962 553  43 398 130
Summa långfristiga skulder  41 962 553  43 398 130
   
Kortfristiga skulder   
leverantörsskulder  183 071  222 318
Övriga kortfristiga skulder  1 480 487  1 009 558
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 1 784 240  781 8433
Summa kortfristiga skulder  3 447 798  2 013 719
Summa eget kapital och skulder  185 707 801  181 598 706
   
Ställda säkerheter  Inga Inga

ansvarsförbindelser  Inga Inga 
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kassaflödesanalys
 not 2014 2013

Den löpande verksamheten 1, 12  
resultat före bokslutsdispositioner och skatt  3 398 096  1 478 911
Justering poster som inte ingår i kassaflödet  89 467  80 594

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar i rörelsekapital  3 487 563  1 559 505

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital   
Förändring av rörelsefordringar  -4 300 279  216 612
Förändring av rörelseskulder  1 434 079 -1 156 299
Kassaflöde från den löpande verksamheten  621 363  619 818
   
Kassaflöde från investeringsverksamheten   
Finansieringsverksamheten 
Förändring av medlemsinlåning  -1 435 577 -1 549 612
Förändring av insatskapital  712 497  1 045 549
Ökning/minskning av långfristiga 
värdepappersinnehav  200 0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -722 880 -504 063
 
Årets kassaflöde  -101 517  115 755
likvida medel från årets början  764 330  648 575
likvida medel vid årets slut  662 813  764 3305

tIlläggsupplysnIngar

not 1 redoVIsnIngs och VärderIngsprIncIper
Fr o m räkenskapsåret 2014 upprättas årsredovisningen med tillämpning av årsre-
dovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd bFNar 2012:1 Årsredovis-
ning och koncernredovisning (k3). tidigare tillämpades årsredovisningslagen och 
bokföringsnämndens allmänna råd förutom bFNar 2008:1 (k2) och bFNar 2012:1 
(k3). Övergången har gjorts i enlighet med föreskrifterna i k3s kapitel 35. Övergång-
en har inte medfört några förändringar i redovisade poster eller belopp.

Inkomstskatter aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatte-
regler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesat-
ser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.Uppskjuten skattefordran 
avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas 
i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid 
framtida beskattning.Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det finns en 
legal rätt till kvittning.aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas 
i resultaträkningen om inte skatten än hänförlig till en händelse eller transaktion 
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som redovisas direkt i eget kapital. skatteeffekter av poster som redovisas direkt 
mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.På grund av sambandet mellan redo-
visning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är 
hänförlig till obeskattade reserver.

materIella anläggnIngstIllgångar materiella anläggningstillgångar 
redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet 
ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. När en komponent 
i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla 
komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.tillkomman-
de utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaff-
ningsvärdet om de beräknas ge föreningen framtida ekonomiska fördelar, till den 
del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffnings-
tidpunkten .Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader. 
realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstill-
gång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.materiella 
anläggningstillgångar skrivs av enligt plan och baseras på tillgångarnas beräknade 
ekonomiska livslängd.Följande avskrivningstider tillämpas:Inventarier, verktyg och 
installationer 5 år

kundfordrIngar och öVrIga fordrIngar Fordringar redovisas som 
omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader 
efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas 
upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda 
osäkra fordringar. 

andra långfrIstIga VärdepappersInnehaV Posten består huvudsak-
ligen av aktier. Innehaven innehas på lång sikt. tillgångar ingående i posten och 
redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning redovisas 
aktierna till anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov förelig-
ger.

nedskrIVnIngspröVnIng aV fInansIella anläggnIngstIllgångar 
Vid varje balansdag bedömer Coop Medlem Väst om det finns någon indikation på 
nedskrivningsbehov i någon utav de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskriv-
ning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning redovisas i 
resultaträkningsposten resultat från övriga värdepapper och fordringar som är an-
läggningstillgångar. Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för aktier och andelar 
och övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga. Exempel på 
indikationer på nedskrivningsbehov är negativa ekonomiska omständigheter eller 
ogynnsamma förändringar av branschvillkor i företag vars aktier föreningen investe-
rat i. Om nedskrivning av aktier sker fastställs nedskrivningsbeloppet som skill-
naden mellan det redovisade värdet och det högsta av verkligt värde med avdrag 
för försäljningskostnader och nuvärdet av framtida kassaflöden (som baseras på 
företagsledningens bästa uppskattning).
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kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet 
omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

nyckeltalsdefInItIoner

Soliditet
eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhål-
lande till balansomslutningen.

not 2 förenIngens kostnader
 2014 2013

Parlamentarisk verksamhet* 1 441 225  1 249 332
Informationskostnader 777 825  1 940 103
Personalkostnader 3 164 392  3 855 703
Övriga driftskostnader 2 927 510  3 288 940
 8 310 952  10 334 078 

not 3 medelantal anställda, löner, andra  
ersättnIngar och socIala aVgIfter

 2014 2013

medelantalet anställda, med fördelning på 
kvinnor och män har uppgått till:  
kvinnor 3 4
män 1 2
totalt 4 6

löner och andra ersättningar  2 961 829  2 989 879
Totala löner och ersättningar 2 961 829  2 989 879
  
sociala kostnader totalt 1 298 928  1 357 617
varav pensionskostnader** 339 117  350 189
* ersättning till styrelsen ingår i parlamentariska kostnader i not 2 
** Pensionskostnader redovisas exklusive kostnad för särskild löneskatt 

konsumentföreningen väst har inga bonus- eller incitamentsprogram. 
Föreningens pensionsförpliktelser är försäkrade genom Folksam. 
Föreningschef har haft anställningsvillkor enligt gällande kollektivavtal. 
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not 4 resultat från Värdepapper och fordrIngar  
som är anläggnIngstIllgångar

 2014 2013

ränta insats Fonus 6 591  10 072
Summa 6 591  10 072

not 5 ränteIntäkter och lIknande resultatposter
 2014 2013

ränteintäkter koncernkonto 75 263  93 283
Övriga ränteintäkter  12 039  32 366
Summa 87 302  125 649

not 6 materIella anläggnIngstIllgångar
 2014 2013

Inventarier  
Ingående anskaffningsvärden 377 060  1 559 165
Årets förändringar  
Försäljning/utrangering inventarier 0 -1 182 105
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 377 060  377 060
  
Ingående avskrivningar -155 664 -1 257 176
Årets förändringar  
-avskrivningar -89 467 -80 593
Försäljning/utrangering inventarier  0 1 182 105
Utgående ackumulerade avskrivningar -245 131 -155 664
Utgående restvärde enligt plan 131 929  221 396 

not 7 långfrIstIga VärdepappersInnehaV
 2014-12-31 2013-12-31

Insatser i Fonus 52 100 52 100
bostadsrätter 14 000 14 000
Folkets hus Göteborg 0 200
Folkets hus alingsås 200 200
Coompanion skaraborg 10 000 10 000
Coompanion sjuhärad 1 000 1 000
45 aktier i Coop sverige ab  45 200 000 0
Summa 45 277 300 77 500 

not 8 fordran kf.ek för
 2014 2013

Delar av föreningens likvida medel ingår i kF:s 
koncernkonto och redovisas därför som fordran  
Förutbetald hyreskostnad 13 758 780  9 631 541
likvida medel  PlusGiro medlem 1 302 429  2 024 812
Summa 15 061 209  11 656 353 
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not 9 förutbetalda kostnader och upplupna Intäkter
 2014-12-31 2013-12-31

Förutbetald hyreskostnad 0  109 337
Övriga förutbetalda kostnader o upplupna intäkter 125 000  250 000
Summa 125 000  359 337

not 10 förändrIng aV eget kapItal
 2014-12-31 2013-12-31

Bundet eget kapital  
Insatskapital  
belopp vid årets ingång 42 736 851  41 691 302
Förändring av insatskapital exkl utdelning 712 497  1 045 549
belopp vid årets utgång 43 449 348  42 736 851
  
Reservfond  
belopp vid årets ingång 30 749 350  30 249 350
Årets avsättning 500 000  500 000
belopp vid årets utgång 31 249 350  30 749 350
Summa bundet eget kapital vid årets utgång 74 698 698  73 486 201

Fritt eget kapital  
belopp vid årets ingång 62 700 656  61 721 745
avsättning till reservfond -500 000 -500 000
Årets resultat 3 398 096  1 478 911
Belopp vid årets utgång 65 598 752  62 700 656

not 11 upplupna kostnader och förutbetalda Intäkter
 2014-12-31 2013-12-31

Upplupna löner och semesterlöner 354 714  403 486
Upplupna sociala avgifter 371 193  278 356
Övriga poster 1 058 333  100 000
Summa 1 784 240  781 842

not 12 upplysnIng om betalda och erhållna räntor
 2014 2013

erhållen intäktsränta under året 93 892  135 721
betald kostnadsränta under året 41 882  170 361 

Göteborg 2015-02-16

Carina malmer, Ordförande Pernilla stafsén marina kalanoska  
maria valeberg  Ingrid karlsson erik kyrkander  
mattias Gerdås angelika Gelin Paulo soeiro  
hasse brännmar Gabriela königverkställande direktör
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reVIsIonsberättelse 
till föreningsstämman i Coop medlem väst ekonomisk förening, org.nr 757201-1414 

rapport om årsredoVIsnIngen 
vi har utfört en revision av årsredovisningen för Coop medlem väst ek förening för år 
2014. Föreningens årsredovisning ingår i den tryckta versionen av detta dokument 
på sidorna 16-25

styrelsens och Verkställande dIrektörens  
ansVar för årsredoVIsnIngen 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta en 
årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den 
interna kontroll som styrelsen och verkställande direktören bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 

reVIsorns ansVar 

vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen på grundval av vår revision. 
Granskningen har utförts enligt god revisionssed. För den auktoriserade revisorn 
innebär detta att denna utfört revisionen enligt International standards on auditing 
och god revisionssed i sverige. Dessa standarder kräver att den auktoriserade revi-
sorn följer yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig 
säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

en revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp 
och annan information i årsredovisningen. revisorn väljer vilka åtgärder som ska 
utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i års-
redovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. vid denna risk-
bedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta för 
hur föreningen upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att 
utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständighe-
terna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i föreningens interna 
kontroll. en revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de 
redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens uppskatt-
ningar i redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i 
årsredovisningen. 

vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund för våra uttalanden. 

uttalanden 

enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovis-
ningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens 
finansiella ställning per den 31 december 2014 och av dess finansiella resultat och 
kassaflöden för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är fören-
lig med årsredovisningens övriga delar.
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vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balans-
räkningen för föreningen.

rapport om andra kraV enlIgt lagar och andra författnIngar 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av förslaget till 
dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust samt styrelsens och verk-
ställande direktörens förvaltning för 2014. 

styrelsens och Verkställande dIrektörens ansVar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande fören-
ingens vinst eller förlust, och det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för förvaltningen enligt lagen om ekonomiska föreningar. 

reVIsorns ansVar 

vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förslaget till dispositioner 
beträffande föreningens vinst eller förlust och om förvaltningen på grundval av vår 
revision. vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i sverige. 

som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande 
föreningens vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med lagen om 
ekonomiska föreningar. 

som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver vår revision av års-
redovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen 
för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är 
ersättningsskyldig mot föreningen. vi har även granskat om någon styrelseledamot 
eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid med årsredovis-
ningslagen eller föreningens stadgar. 

vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund för våra uttalanden. 

uttalanden 

vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar, vinsten enligt förslaget i förvalt-
ningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Göteborg den 16 februari 2015-

lennart Carlsson  
Förtroendevald revisor

torbjörn rigemar
Förtroendevald revisor 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers ab

Åsa Önfelt 
auktoriserad revisor
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Valda representanter på ett år
Förutom styrelsen som presenteras på sid 15

reVIsorer 

lennart Carlsson, Göteborg

torbjörn rigemar, Göteborg

reVIsorsersättare

Oskar engdahl, Göteborg

förenIngsstämmans ValberednIng

Ulla hultén  Göteborg      

 Gösta Nilsson  lidköping    

lena Wängrot Necander viskafors       

Ingvar holgersson skövde           

Ivica Celikovic  Göteborg

ValberednIng för ägarombud

Nils-erik samuelsson Göteborg      

Gunborg Windle  skene           

anita löfgren  skövde         

krister samuelsson Göteborg      

1 vakant



antecknIngar
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antecknIngar
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antecknIngar



Coop medlem väst 
box 8953 
402 74 Göteborg

besöksadress: Frihamnen 16b (kajskul 107), vån 3 417 55 Göteborg

telefon: 031-742 82 80 
Web: www.coopmedlemvast.se 
e-post: info@coopmedlemvast.se


